
 

Администрация Мордовского 

муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.05.2024                                     р.п. Мордово                                           №692 

 

О внесении изменений в  Порядок  разработки и утверждения 

административных регламентов  предоставления муниципальных услуг  и 

Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг 

     

             В соответствии с Федеральным  законом  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», частью 4 статьи 8 Закона Тамбовской области 

от 04.06.2007 № 205–З «О противодействии коррупции в Тамбовской 

области», администрация Мордовского муниципального округа  

постановляет: 

     1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов  предоставления муниципальных услуг  и Порядок проведения 

экспертизы проектов административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации 

Мордовского муниципального округа от 09.01.2024 № 28 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», следующее  изменение: 

            пункт 3.7. изложить в следующей редакции: 

  «3.7. После рассмотрения проекта административного регламента 

всеми органами, участвующими в согласовании, а также поступления 

протоколов разногласий (при наличии) и заключений по результатам 

независимой антикоррупционной экспертизы (при наличии), орган, 

предоставляющий  муниципальную услугу, рассматривает поступившие 

замечания. 

 Решение о возможности учета заключений по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы при доработке проекта административного 

регламента принимается органом, предоставляющим  муниципальную 

услугу, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов» а также постановлением администрации 

Мордовского муниципального округа от 24.04.2024 № 501 «Об утверждении 

Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов администрации Мордовского муниципального округа, а 

также действующих нормативных правовых актов администрации 

Мордовского муниципального округа». 

 



         

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

Т.А. Пелекшину. 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                          С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


